1
FVone-NP-CA | Flow Meter
www.flowvision-gmbh.de/FVone-NP-CA  |  www.flowvision-gmbh.de/FVone-NP-CA_e
FVone-NP-CA | Durchflussmesser
D_FVone-NP-CA_d_e - 2024-11-15
FVone-NP-CA...11/12... (Einsteckvariante)
FVone-NP-CA...11/12... (plug-in type)
empfohlen für DN 15 - 50

Hastelloy C4 2.4610,  PN 25 bar abs.
EEF -04 -M1 -CR1 Bestellbeispiel
Ordering example
Kugelhahn für Einbau unter Druck
Ball valve for installation under pressure
Beschreibung und Bestellnummer
Description and ordering number
Messing vernickelt, Dichtung PTFE, Länge 65 mm,
Außengewinde G3/4“, Innengewinde G3/4“,
Medium -20…120 °C, Umgebung 0…80 °C,
pmax 25 bar abs. (bis 80 °C)
Bestellnummer: Z00034
Brass nickel plated, seal PTFE, length 65 mm,
outside thread G3/4“, inside thread G3/4“,
Fluid -20...120 °C, ambience 0...80 °C
pmax 25 bar abs. (up to 80 °C)
Ordering number: Z00034
Edelstahl 1.4408/1.4401, Dichtung PTFE, Länge 78 mm,
Außengewinde R3/4“, Innengewinde Rp3/4“,
Medium -30…180 °C, Umgebung 0…80 °C,
pmax 64 bar abs. (bis 80 °C)
Bestellnummer: Z00037
Stainless steel 1.4408 and 1.4401, seal PTFE, length 78 mm,
outside thread R3/4“, inside thread Rp3/4“,
Fluid -30...180 °C, ambience 0...80 °C
pmax 64 bar abs. (up to 80 °C)
Ordering number: Z00037
Sicherungsset
Locking set
Beschreibung und Bestellnummer
Description and ordering number
Sicherungsset für Einschiebesensoren, bestehend aus:
  • Kette 4 x 32 DIN 5685 (Länge ca. 1 m), Edelstahl 1.4401
  • Schraubglied NG5, Edelstahl 1.4401
  • Schelle DN15 nach DIN 11850, Edelstahl 1.4301
Bestellnummer: Z00003
Locking set for push-in sensors, consisting of:
  • Chain 4 x 32 DIN 5685 (length approx. 1 m), stainless steel 1.4401
  • Catch for chain NG5, stainless steel 1.4401
  • Clip DN15 to DIN 11850, stainless steel 1.4301
Ordering number: Z00003
Länge ca. 52 mm
Length approx. 52 mm
14
FVone-NP-CA...00/22 (push-in type) | Accessories
www.flowvision-gmbh.de/FVone-NP-CA  |  www.flowvision-gmbh.de/FVone-NP-CA_e
FVone-NP-CA...00/22 (Einschiebevariante) | Zubehör
ussplan
Hygieneflansch mit frontbündigem O-Ring
Hygiene flange with front-flush o-ring
Beschreibung und Bestellnummernschlüssel
Description and ordering information
HEF Hygieneflansch für Einschiebesensoren
Hygiene flange for push-in sensors
Prozessanschluss
Process connection
-TF1 Triclamp DIN 32676 (50,5 mm)
Triclamp DIN 32676 (50,5 mm)
Werkstoff Flansch und Überwurfmutter
Material flange and cap nut
    -M1 Edelstahl 1.4571
Stainless steel 1.4571
-M2 Hastelloy C4 2.4610
Hastelloy C4 2.4610
O-Ring
O-Ring
-R1 VMQ (Silikon) blau, FDA Zulassung (Standard)
VMQ (Silicone) blue, FDA approval (standard)
-R2 VMQ (Silikon) weiß, FDA Zulassung
VMQ (Silicone) white, FDA approval
Werkstoff Klemmring
Material clamping ring
-CR1 Edelstahl 1.4571, PN 25 bar abs.

-CR3 Hastelloy C4 2.4610, PN 25 bar abs.
Hastelloy C4 2.4610,  PN 25 bar abs.
VDEF -P1 -M1 -G2 -CR2 Bestellbeispiel
Ordering example
Darstellung mit Dichtung
Illustration with gasket
15
FVone-NP-CA...00/22 (push-in type) | Accessories
www.flowvision-gmbh.de/FVone-NP-CA  |  www.flowvision-gmbh.de/FVone-NP-CA_e
FVone-NP-CA...00/22 (Einschiebevariante) | Zubehör
ussplan
Schwerlastflansch EN 1092
Heavy duty flange EN 1092
Beschreibung und Bestellnummernschlüssel
Description and ordering information
HDEF Schwerlastflansch für Einschiebesensoren
Heavy duty flange for push-in sensors
Prozessanschluss
Process connection
-DN25 EN 1092 DN 25
EN 1092 DN 25
Werkstoff Flansch und Überwurfmutter
Material flange and cap nut
    -M1 Edelstahl 1.4571
Stainless steel 1.4571
-M2 Hastelloy C4 2.4610
Hastelloy C4 2.4610
Werkstoff Klemmring
Material clamping ring
-CR1 Edelstahl 1.4571, PN 25 bar abs.
Stainless steel 1.4571, PN 25 bar abs.
-CR2 PTFE, PN 5 bar abs.
PTFE, PN 5 bar abs.
-CR3 Hastelloy C4 2.4610, PN 25 bar abs.
Hastelloy C4 2.4610,  PN 25 bar abs.
HDEF -DN25 -M1 -CR1 Bestellbeispiel
Ordering example
Länge ca. 39 mm
Length approx. 39 mm
16
FVone-NP-CA | Accessories
www.flowvision-gmbh.de/FVone-NP-CA  |  www.flowvision-gmbh.de/FVone-NP-CA_e
FVone-NP-CA | Zubehör
Edelstahlkappe
Stainless steel cap
Beschreibung und Bestellnummer
Description and ordering number
Schutzkappe aus Edelstahl 1.4571
Bestellnummer: Z00025
Protective cap, material stainless steel 1.4571
Ordering number: Z00025
Mobiles Netzteil 24 V DC
Mobile power adapter 24 V DC
Beschreibung und Bestellnummer
Description and ordering number
Steckernetzteil mit 1,6 m Kabel, Steckverbinder 12-polig M12-A zur
Stromversorgung von FVone/PERFLU zur Konfiguration des Sensors au-
ßerhalb der Anlage.
Achtung: Keine Ausgangssignale abgreifbar.
Bestellnummer: Z00040
Wall plug transformer with 1,6 m cable and connector, 12-pole, M12-A for
power supply of FVone/PERFLU and configuration of the sensor outside
the plant.
Attention: No ouput signals available.
Ordering number: Z00040
17
FVone-NP-CA | Accessories
www.flowvision-gmbh.de/FVone-NP-CA  |  www.flowvision-gmbh.de/FVone-NP-CA_e
FVone-NP-CA | Zubehör
Beschreibung
Description
Geschirmtes Anschlusskabel mit PVC-Mantel und Metall-Steckverbinder
M12-A für Durchflussmesser FVone/PERFLU zum Anschluss von Versor-
gungsspannung und Ausgängen.